
                                                                                                                                                                                                                                                                   

              

Cra 9 Bis No. 62.43 PBX - (571) 347 2311 - F. (571) 347 2311 ext. 131 Bogotá D.C., Colombia 
juridico@konradlorenz.edu.co -  www.konradlorenz.edu.co NIT 860.504.759-5 

CONSEJO SUPERIOR 
 

ACUERDO No. 03 
(Febrero 06 de 2024) 

 
 

Por el cual se revisa y ratifica el Reglamento de Medicina, Higiene y Seguridad Industrial 
de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz 

 
 

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ, en uso 
de sus facultades legales y estatutarias y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que el numeral 11 del artículo 28 de los Estatutos vigentes de la Fundación confiere al 
Consejo Superior la facultad de adoptar los reglamentos que se requieran para el 
funcionamiento de la entidad. 
 
Que mediante Acuerdo No. 01 del 1° de febrero de 2023, el Consejo Superior adoptó la 
Política de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz.  
 
Que mediante Acuerdo No. 02 del 1° de febrero de 2023, el Consejo Superior revisó y 
modificó el Reglamento de Medicina, Higiene y Seguridad Industrial en la Fundación 
Universitaria Konrad Lorenz. 
 
Que la Fundación Universitaria Konrad Lorenz cuenta con la siguiente información frente 
al presente Reglamento: 
 
Fundación Universitaria Konrad Lorenz 
Identificada con el NIT. 860.504.759-5 
Afiliada a la ARL: AXA Colpatria 
Clase de riesgo asignado por la ARL: I-III-IV-V 
Decreto 1607 de 2002 - 01805001 
Decreto 768 de 2022 
Código de actividad económica: 1854301 
Radicada en la ciudad de BOGOTÁ 
Departamento de CUNDINAMARCA 
Teléfono: 3472311 

mailto:juridico@konradlorenz.edu.co%20-
http://www.konradlorenz.edu.co/


                                                                                                                                                                                                                                                                   

              

Cra 9 Bis No. 62.43 PBX - (571) 347 2311 - F. (571) 347 2311 ext. 131 Bogotá D.C., Colombia 
juridico@konradlorenz.edu.co -  www.konradlorenz.edu.co NIT 860.504.759-5 

 

Dirección de sedes: 
 

Edificio Central Cra. 9 Bis 62-43 
Edificio Administrativo  Cra. 9 A No. 62-27 
Edificio Corpocentro  Cra. 8 No. 64-42, piso 4   
Edificio Centro de Psicología Clínica  Cara. 9 No. 61-38 
Edificio de Docentes e Investigadores EDI Cra. 10 No. 64-61 
Edificio de Bienestar  Calle 62 No. 9-85 
Casa del Medio Universitario  Calle 62 No. 9-65 
Sede Administrativa II Cra 9 A No. 62-12 

 
Y cuya actividad económica es: Educación Superior - 01805001 
 
 

ACUERDA 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Ratificar el Reglamento de Medicina, Higiene y Seguridad 
Industrial en la Fundación Universitaria Konrad Lorenz, revisado y modificado mediante 
Acuerdo No. 02 de 2023. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Su revisión se realizará con una periodicidad anual.  
 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los 06 días del mes de febrero de 2024. 

 
 
 

  
SONIA FAJARDO FORERO                     LUISA MARÍA CASTELLANOS PINZÓN  
Presidente Consejo Superior                   Secretaria General  
 

mailto:juridico@konradlorenz.edu.co%20-
http://www.konradlorenz.edu.co/

